ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 5 мая 2010 г. N 397

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ОТ

 06.10.2009 N 985 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОБЕСПЕЧЕНИЯ

 ЖИЛЫМИ ПОМЕЩЕНИЯМИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО

 БЮДЖЕТА ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ВЕТЕРАНОВ, ИНВАЛИДОВ И

 СЕМЕЙ, ИМЕЮЩИХ ДЕТЕЙ-ИНВАЛИДОВ, В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ

 ПРОТВИНО"

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах

 организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области от

 09.04.2010 N 35/2010-ОЗ "О внесении изменений в Закон Московской области "Об обеспечении

 жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета отдельных категорий ветеранов,

 инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов" постановляю:

 1. Внести в Порядок обеспечения жилыми помещениями за счет средств федерального бюджета

 отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в городском округе

 Протвино (далее - Порядок), утвержденный постановлением главы города от 06.10.2009 N 985,

 следующие изменения:

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 "1. Право на обеспечение жилыми помещениями за счет субвенций из федерального бюджета из

 расчета 36 квадратных метров общей площади жилья имеют следующие категории граждан,

 признанные нуждающимися в предоставлении жилых помещений:".

 1.2. В пункте 1.1:

 а) слова "до 1 марта 2005 года:" исключить;

 б) дополнить абзацем следующего содержания:

 "- бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто, других мест принудительного

 содержания, созданных фашистами и их союзниками в период Второй мировой войны.".

 1.3. В пункте 1.2 слова "до 1 января 2005 года:" заменить словами "Право на обеспечение

 жилыми помещениями за счет субвенций из федерального бюджета из расчета 18 квадратных метров

 общей площади жилья имеют вставшие на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений

 до 1 января 2005 года следующие категории граждан:".

 1.4. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

 "2. При согласии гражданина, выраженном в письменном виде, мера социальной поддержки по

 обеспечению жильем может быть реализована путем предоставления ему жилого помещения по

 договору социального найма (в том числе предоставления жилого помещения большего размера

 взамен жилого помещения, занимаемого гражданином по договору социального найма); путем

 предоставления жилого помещения в собственность при условии заключения договора мены

 предоставляемого жилого помещения и жилого помещения, принадлежащего гражданину на праве

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 собственности; путем предоставления социальной выплаты на приобретение или  строительство

 жилых помещений.".

 1.5. В пункте 3:

 а) в абзаце первом слова "до 01.01.2005 и до 01.03.2005" исключить;

 б) абзац третий изложить в следующей редакции:

 "Списки ежемесячно уточняются органами местного самоуправления и при наличии

 изменений, но не реже одного раза в год представляются в центральный исполнительный орган

 государственной власти Московской области, проводящий на территории Московской области

 государственную политику в сфере жилищно-коммунального хозяйства (далее - уполномоченный

 орган).".

 1.6. Пункт 4 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

 "Для получения жилого помещения по договору социального найма гражданин представляет

 следующие документы:

 - заявление;

 - копии документов, удостоверяющих личность заявителя;

 - акт проверки жилищных условий;

 - выписку из  домовой  книги;

 - копию финансового лицевого счета;

 - выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним

 о правах гражданина на имеющиеся у него объекты недвижимого имущества.

 Копии документов предоставляются с подлинниками для сверки.

 В случае необходимости могут быть запрошены и другие документы.".

 1.7. В абзаце первом пункта 5 слова "01.01.2005 и до 01.03.2005" исключить.

 2. Общему отделу (Зубрицкая Е.А.) направить данное постановление в газету "Протвино

 сегодня" для опубликования, Управление бухгалтерского и бюджетного учета, анализа и отчетности,

 отдел городского хозяйства.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава города

 А.В. Баженов

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/